
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลเมืองกันตัง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 4 
----------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามหมวด 4 การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 18 , 19 และ 20 แห่ง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรัง เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่        
21 มิถุนายน 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2565 เทศบาลเมืองกันตัง อำเภอกันตัง 
จังหวัดตรัง มีความประสงค์รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างแทนตำแหน่งที่
ว่างลง ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 – 2566 มีรายละเอียดดังนี้ 

  1.  ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 
  พนักงานจ้างท่ัวไป  
  ตำแหน่งคนงาน   จำนวน 1 อัตรา 
   ฝ่ายการโยธา งานสาธารณูปโภค        สังกัดกองช่าง   

 2.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่ง 
 2.1  คุณสมบัติท่ัวไป  
        ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ตามข้อ 4 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรัง เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2547 ดังต่อไปนี้ 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี 
(3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 

หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้นสำหรับพนักงานเทศบาล ดังนี้ 

 - โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 - โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 - โรควัณโรคในระยะอันตราย  
 - โรคยาเสพติดให้โทษ 
 - โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 

 
 
 
 

/(7) ไม่เปน็... 



-2- 

(7)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะ
กระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ไดก้ระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(8) ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ 
รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

(9)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิน่ 

ทั้งนี้  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง      
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

พระภิกษุหรือสามเณรฯ ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้ารับการคัดเลือกเป็น
พนักงานจ้างได้ ทั้งนี้ ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุสามเณรเรียนวิชาชีพ หรือสอบแข่งขัน     
หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ พ.ศ. 2538 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 ข้อ 5 ห้ามภิกษุสามเณร
สอบแข่งขันสอบคัดเลือกเพ่ือรับราชการหรือการอาชีพอย่างคฤหัสถ์ 
 2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                                 ผู้ สมั ครจะต้ องมี คุณ สมบั ติ เฉพาะสำหรับตำแหน่ งของพนั กงาน จ้ าง       
รายละเอียดตาม ภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้ 

 3.  การรับสมัคร 
 3.1  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง สามารถ
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานการสมัครด้วยตนเอง ได้ที่งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดเทศบาล 
เทศบาลเมืองกันตัง อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ตั้งแต่วันที ่15 – 23 มีนาคม 2566 ในวันและเวลาราชการ 
(08.30 – 16.30 น.) สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่โทรศัพท์หมายเลข.0-7525-1251 (โปรดแต่ง
กายสุภาพและประพฤติตนเป็นสุภาพชน ไม่สวมใส่กางเกงยีนส์ กางเกงขาสั้ น เสื้อไม่มีแขน เสื้อยืด 
รองเท้าเตะ) 
 3.2  เอกสารและหลักฐานทีใ่ช้ในการสมัคร 

ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง
ครบถ้วน พร้อมด้วยหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 

(1)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก   จำนวน  3  รูป 
และไม่สวมแว่นตาดำขนาด 1 นิ้ว  
ซึ่งถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน  
พร้อมลงลายมือชื่อหลังรูปถ่ายทุกรูป      

 (2)  สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  1  ฉบับ 
 (3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
 (4)  ใบรับรองแพทย์ปริญญา     จำนวน  1  ฉบับ   
       แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม  
       ซ่ึงออกให้ไม่เกิน 1 เดือน (ฉบับจริง)   
 
 
 

/(5)  สำเนาหลักฐาน 



-3- 

 (5)  สำเนาหลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร   จำนวน  1  ฉบับ 
   (ส.ด.8 หรือ ส.ด.43)  
   (กรณีผู้สมัครสอบเป็นเพศชาย)  

(6)  สำเนาหลักฐานการศึกษา    จำนวน  1  ชุด 
(7)  สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคญัการ เปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล   
      ทะเบียนสมรส   

 ทั้งนี้ สำเนาเอกสารหลักฐานที่ใช้ในการสมัครทุกฉบับ ให้ถ่ายเอกสารโดยใช้
กระดาษขนาด A4 เท่านั้น และให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารด้วย 
 3.3  ค่าธรรมเนียมการสมัคร  

  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 100  บาท ค่าธรรมเนียมจะไม่จ่าย
คืนไม่ว่ากรณใีดๆ ทั้งสิ้น 
 3.4  เงื่อนไขการสมัคร 
 ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบถ้วนตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
 ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครรายใดไม่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ใน
ประกาศนี้ หรือข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครไม่ถูกต้องครบถ้วน หรือวุฒิ
การศึกษาที่ ใช้ ในการสมัครไม่ถูกต้อง หรือมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ          
เทศบาลเมืองกันตังจะไม่รับสมัคร หรืออาจถอนชื่อผู้สมัครจากบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาหรือ
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร หรือถูกออกจากการเป็นพนักงานจ้างได้ และหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัคร
สอบ จะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

 4.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร วัน เวลา และสถานที่
สรรหา 
 เทศบาลเมืองกันตังจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร วัน เวลา และ
สถานที่เลือกสรร ในวันที่ 27 มีนาคม 2566 โดยให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครต้องตรวจสอบรายชื่อ วัน เวลา 
และสถานที่เลือกสรรด้วยตนเอง ซึ่งจะปิดประกาศไว้ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์เทศบาลเมืองกันตั ง หรือ
สอบถามได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0-7525-1251 ในวันและเวลาราชการ 

5.  วิธีการเลือกสรร  
     การสอบจัดขึ้น ในวันที่ 28 มีนาคม 2566 ผู้สมัครต้องมาลงทะเบียนระหว่างเวลา 

09.00 – 09.30 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองกันตัง การเลือกสรรจะเริ่มตั้งแต่เวลา09.45 น. 
เป็นต้นไป รายละเอียดตาม ภาคผนวก ข. แนบท้ายประกาศนี้  

     ผู้สมัครต้องนำบัตรประจำตัวสอบและบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอื่นที่มีรูปถ่าย
ที่ราชการออกให้มาแสดงต่อคณะกรรมการเพ่ือเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร และต้องแต่งกายสุภาพและ
ประพฤติตนเป็นสุภาพชน ไม่สวมใส่กางเกงยีนส์ กางเกงขาสั้น เสื้อไม่มีแขน เสื้อยืด รองเท้าเตะ หาก
ผู้สมัครรายใดไม่มาตามวันและเวลาที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์ 

6.  เกณฑก์ารตัดสิน 
       ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะในแต่ละภาค
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนรวมที่สอบได้สูงสุด หากคะแนน
เท่ากันให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า   

/7.  การประกาศ… 





 
ภาคผนวก  ก. 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
แนบท้ายประกาศเทศบาลเมืองกันตัง  

 เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั้งท่ี 4 

ลงวันที่ 7 มีนาคม 2566 
------------------------------- 

ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป  
ชื่อตำแหน่ง   คนงาน     รหัสตำแหน่ง 01 
อัตราว่าง          จำนวน 1 อัตรา       
สังกัด   ฝ่ายการโยธา งานสาธารณูปโภค สังกัดกองช่าง 

หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

  ในกรณีจำเป็นเพ่ือประโยชน์ของทางราชการ เทศบาลอาจมีคำสั่งมอบหมายงานให้
พนักงานจ้างปฏิบัติเป็นพิเศษนอกเหนือจากขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบที่กำหนดไว้ได้ โดยไม่ต้องแก้ไข
สัญญา และพนักงานจ้างยินยอมปฏิบัติตามคำสั่งของเทศบาล โดยถือเป็นการกำหนดหน้าที่ความรับผิดชอบ 
และลักษณะงานที่ปฏิบัติตามสัญญานี้ 

คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

1. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
2. สามารถอ่านเขียนภาษาไทยได้ดี 

อัตราค่าตอบแทนที่ได้รับ 

ค่าตอบแทน 9,000.-บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 1 ,000.-บาท รวมทั้งสิ้น 
10,000.-บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 

ระยะเวลาการจ้าง 

สัญญาจ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี  โดยต้องเข้ารับการประเมินผลการปฏิบัติงานตาม
หลักเกณฑ์การประเมินพนักงานจ้างทุกปี หากมีผลการประเมินอยู่ในระดับดีอาจได้รับการต่อสัญญาจ้างได้ 
และตอ้งสอดคล้องกับแผนอัตรากำลัง 3 ปีด้วย 

  



 
ภาคผนวก  ข. 
วิธีการเลือกสรร 

แนบท้ายประกาศเทศบาลเมืองกันตัง  
 เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ครั้งท่ี 4 
ลงวันที่ 7 มีนาคม 2566 
------------------------------- 

ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป  
ชื่อตำแหน่ง   คนงาน     รหัสตำแหน่ง 01 
อัตราว่าง          จำนวน 1 อัตรา       
สังกัด   ฝ่ายการโยธา งานสาธารณูปโภค สังกัดกองช่าง 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม 
  1. ปฏภิาณไหวพริบและการแก้ปัญหา 20 คะแนน 
  2. ความสามารถและประสบการณ์ 20 คะแนน 
  3. บุคลิกภาพ 20 คะแนน 
  4. ทัศนคติและคุณธรรม 20 คะแนน 
  5. ความสามารถในการทำงานเป็นทีมและความคิดสร้างสรรค์ 20 คะแนน 

100 

 
 


